Diante disso, entende que não houve apresentação de fato, na peça defensiva, de qualquer ato ou 
equívoco cometido pela Fiscalização que venha a provocar algum tipo de correção ou reparo nos 
demonstrativos apresentados no levantamento fiscal. 

À vista do exposto, informa que mantém na íntegra o valor do ICMS apurado, no valor total de R$ 

135.394,83 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos). 
Pede a procedência total do presente Auto de Infração. 

Na sessão de Julgamento foi realizada sustentação oral por videoconferência pelo advogado, Dr. 
Edson Daltro Bomfim – OAB/BA 46.312. 

VOTO 

Inicialmente, observo que não foi constatada violação ao devido processo legal e a ampla defesa,